
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO :  PNRR Missione 6 C1 – Accordo Quadro Invitalia - Sub Lotto Prestazionale 2 – Servizi di 

verifica della progettazione - Rinuncia all’adesione AQ Invitalia per i servizi di verifica della 

progettazione delle Centrali Operative Territoriali (COT)

Sull’argomento  in oggetto, il Direttore del l’ AREA GESTIONE TECNICA  Ing. Carlo Ieva ,  anche in qualità 
di responsabile  unico  del procedimento,   a seguito   dell’istruttoria  effe ttuata dal  Collaboratore 
amministrativo prof.le dott.ssa Simona Zero , verificata dal  Dirigente proponente e r esponsabile dell’ 
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR dott.ssa Nuziana Losito   che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

PREMESSO CHE
 c on D.G.R. n.688 del 11.05.2022, la Regione Puglia ha approvato la rete dell’assistenza territoriale, in 

attuazione del PNRR - Missione 6 “Salute” - Componente 1 “Reti di prossimità, strutture e telemedicina 
per l’assistenza sanitaria territoriale” e Componente 2 “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del Servizio 
Sanitario Nazionale”;

 con  D.G.R. n. 763 del 26.05.2022 la Regione Puglia ha approvato il Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), 

strumento di programmazione per l’attuazione degli interventi della Missione 6 del PNRR (art. 56 del D.L.n. 

77/2021, conv. con L. n. 108/2021) e l’allegato cronoprogramma che prevede un’Action Plan;

 secondo il target europeo stabilito in detto cronoprogramma le Centrali operative territoriali (COT) devono 
essere pienamente funzionanti entro il primo trimestre del 2024;

 con D.G.R. n. 1023 del 19.07.2022 è stato approvato il Provvedimento di delega amministrativa al fine 
dell’assunzione in capo all’ASL BT del ruolo di “Soggetto attuatore esterno”, con riferimento alle attività 
indicate nell’Allegato A al medesimo provvedimento;

 c on delibera della direttrice generale n. 679 del 15/06/2002 l’ASL BT  ha delegato INVITALIA quale Centrale 
di Committenza, ai sensi degli articoli 37, co. 7, lett. b), e 38 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
recante il «Codice dei contratti pubblici», allo scopo di procedere, in qualità di stazione appaltante, alla 
indizione, gestione e aggiudicazione delle procedure aperte per la conclusione di “Accordi Quadro con più 
operatori economici per l’affidamento di lavori (OG1 – OG11) e servizi di ingegneria SERVIZI e architettura 
(E.10 – S.03 – IA.02 – IA.04) per la nuova edificazione, ristrutturazione e riqualificazione di edifici pubblici 
quali Case della Comunità, Ospedali delle Comunità, Centrali operative Territoriali e Ospedali Sicuri per 
l’aggiudicazione di Accordi Quadro multilaterali aventi ad oggetto:
 Sub Lotto Prestazionale 1 - Servizi tecnici di progettazione, Direzione Lavori (DL), Coordinamento della 

Sicurezza in fase di progettazione (CSP) – Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE); - 



Pag.2di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Sub Lotto Prestazionale 2 – Servizi di verifica della progettazione ; 
 Sub Lotto Prestazionale 4 – Lavori in appalto integrato;
 Sub Lotto Prestazionale 5 – Servizi di collaudo: Tecnico Amministrativo, Tecnico–funzionale, Statico;

CONSIDERATO CHE
 con provvedimento AQ1 n. 0326878 del 10/11/2022 Invitalia ha aggiudicato il  Sub  Lotto  Prestazionale  1

Servizi   Tecnici con riferimento a tutti gli interventi individuati nella detta delibera di delega, tra cui 
rientrano anche le Centrali operative territoriali (cluster AQ1 - PUGLIA 1 – 14);

 l’Asl Bt ha aderito all’accordo quadro relativo al Sub Lotto Prestazionale 1 – Servizi Tecnici sottoscrivendo il   
relativo  verbale in via d’urgenza e si è, altresì,  avvalsa della facoltà di avviare in via d’urgenza l’esecuzione 
dei Contratti Specifici relativi al  detto  Sub Lotto Prestazionale redigendo apposito verbale per ogni 
intervento; 

 relativamente al  Sub Lotto Prestazionale 2 – Servizi di verifica della progettazione  non si è ancora 
conclusa da parte di Invitalia la relativa procedura di aggiudicazione;

 con particolare riferimento alle COT ,   i servzi tecnici relativi alla progettaz ione sono già a buon punto e  nel 
breve periodo sarà necessario procedere alla verifica  della  progettazione  medesima al fine di ottemperare 
al target europeo di completamento delle dette Cot entro il primo trimestre del 2024;

 il procedimento amministrativo di  adesione all’AQ di Invitalia  Sub Lotto Prestazionale 2 – Servizi di verifica 

della progettazione , con  riferimento  alle COT,  comporterebbe un allungamento dei tempi per la 

realizzazione delle medesime, con il rischio di non concludere gli interventi in oggetto entro il target 

europeo prestabilito;

Preso atto che   i Servizi di Verifica della Progettazione, rientranti nel sub lotto prestazionale 2, possono essere 

svolti all’interno dell’area gestione tecnica;

Visto  il target eu ropeo di conclusione degli inte r v enti relativi alle COT entro il primo trimestre del 2024 , si   

ritiene  di dover  rinunciare all’adesione all’AQ  Invitalia relativo al  Sub Lotto Prestazionale 2 – Servizi di verifica 

della progettazione   e di attivare i detti servizi di verifica internamente all’area gestione tecnica  per gli interventi 

di implementazione delle Centrali Operative Territoriali (COT) individuati nel prospetto qui di seguito riportato:

Intervento CUP CIG RUP

Cot Margherita di Savoia C35F22000700006 966384592B Ing. Carlo Ieva

Cot Minervino Murge C42C22000150006 96639385EB Ing. Carlo Ieva

Cot Trani C72C22000140006 9663965C31 Ing. Carlo Ieva

Cot Andria C85F22000620006 9663994422 Ing. Carlo Ieva

Cot Barletta C95F22001800006 96640144A3 Ing. Carlo Ieva

 
“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.



Pag.3di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Tanto premesso, si propone l’a dozione dell’atto deliberativo  concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e con formità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Collaboratore amministrativo prof.le
F.to Dott.ssa Simona Zero

Il Dirigente proponente
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR

F.to Dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell'Area/Responsabile Unico del Procedimento
F.to Ing. Carlo Ieva

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le    rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

 di   prendere atto  del target europeo stabilito nel  cronoprogramma,  in premessa citato ,  relativo alle Centrali 
operative territoriali (COT) che devono essere pienamente funzionanti entro il primo trimestre del 2024;

 di    rinunciare  all’adesione all’AQ  Invitalia  Sub Lotto Prestazionale 2 – Servizi di verifica della progettazione    
relativamente ai soli  interventi di implementazione delle  Centrali Operative Territoriali (COT)  indiv iduati nel 
prospetto in premessa riportato;

 di dare atto  che i servizi di verifica della progettazione relativi alle Centrali Operative Territoriali (COT) 
saranno espletati dall’Area Gestione Tecnica dell’ASL BT;

 di demandare al RUP gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;



Pag.4di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 di  procedere , in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del 

provvedimento sul Portale Trasparenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.5di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 787 del 10 maggio 2023
		contact.01
	2023-05-08T14:01:24+0200
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01


		contact.02
	2023-05-09T13:56:35+0200
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2023-05-09T16:59:24+0200
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2023-05-10T09:21:49+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




